

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 02614

Numéro SIREN : 509 582 565

Nom ou dénomination : KUHN GROUP SAS

Ce dépôt a été enregistré le 23/08/2022 sous le numéro de dépôt 14786

Duplicata  
GREFFE DU  
TRIBUNAL JUDICIAIRE  
DE STRASBOURG

# RECEPISSE DE DEPOT

REGISTRE DE COMMERCE - CS 60444  
45 rue du Fossé des Treize 67008 STRASBOURG CEDEX  
TEL 03 69 08 40 31  
HEURES D'OUVERTURE : 8 H 30 à 11 H 45

MAZARS SOCIETE D'AVOCATS

1 rue des Arquebusiers  
67000 Strasbourg

V/REF :

N/REF : 2008 B 2614 / 2022-B-14786

Le greffier du tribunal judiciaire de Strasbourg certifie qu'il a reçu le 15/07/2022,

les documents comptables prévus aux articles L 232-21 et suivants du code de commerce, de l'exercice clos le 31/12/2021.

Concernant la société

KUHN GROUP SAS  
Société par actions simplifiée à associé unique  
7 rue des Corroyeurs  
67200 Strasbourg

Le dépôt a été enregistré sous le numéro 2022-B-14786 le 23/08/2022

R.C.S. STRASBOURG TJ 509 582 565 (2008 B 2614)

Fait à STRASBOURG le 23/08/2022,

LE GREFFIER



Comptes annuels  
certifiés conformes  
par le Président  
Le : 30.06.2022

*J. Hauser*      *M. Suter*

**SAS KUHN GROUP**

7 Rue des Corroyeurs

67200 STRASBOURG

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

**BILAN ACTIF**

Etat exprimé en euros

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé					
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	408 802 421		408 802 421	408 802 421	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL</b>	<b>408 802 421</b>		<b>408 802 421</b>	<b>408 802 421</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES</b>				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	31 226 333		31 226 333	60 507 220
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	10 000 000		10 000 000	10 000 000	
Disponibilités					
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL</b>	<b>41 226 333</b>		<b>41 226 333</b>	<b>70 507 220</b>	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				
	Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>450 028 754</b>		<b>450 028 754</b>	<b>479 309 641</b>	

# BILAN PASSIF

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	31/12/2020
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	225 072 400	225 072 400
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	22 507 240	20 945 861
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	139 201 830	12 546 997
	Report à nouveau	145 764	126 654 833
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>49 970 494</b>	<b>39 707 144</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>436 897 729</b>	<b>424 927 235</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers	12 265 205	53 514 086
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 300	8 800
	Dettes fiscales et sociales		
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	859 520	859 520	
Produits constatés d'avance			
	<b>Total des dettes</b>	<b>13 131 025</b>	<b>54 382 406</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>450 028 754</b>	<b>479 309 641</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

		31/12/2021		31/12/2020		
		12 mois	% C.A	12 mois	% C.A	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises					
	Production vendue (Biens)					
	Production vendue (Services et Travaux)					
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>					
	Productions stockée					
	Production immobilisée					
	Subventions d'exploitation					
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges					
	Autres produits					
	<b>Total des produits d'exploitation</b>					
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises					
	Variation de stock					
	Achats de matières et autres approvisionnements					
	Variation de stock					
	Autres achats et charges externes	33 272		277 210		
	Impôts, taxes et versements assimilés					
	Salaires et traitements					
	Charges sociales du personnel					
	Cotisations personnelles de l'exploitant					
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions					
Autres charges						
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	33 272		277 210		
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	(33 272)		(277 210)		
PRODUITS FINANCIERS	Bénéfice attribué ou perte transférée					
	Perte supportée ou bénéfice transféré					
	De participations	50 792 063		39 276 000		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé					
	Autres intérêts et produits assimilés	53 361		123 467		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges					
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
		<b>Total des produits financiers</b>	50 845 424		39 399 467	
	CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		540 222		836 000		
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
	<b>Total des charges financières</b>	540 222		836 000		
	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	50 305 202		38 563 467		
	<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	50 271 929		38 286 257		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>					
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	4 043				
	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	(4 043)				
	PARTICIPATION DES SALARIES					
	IMPOTS SUR LES BENEFICES	297 392		(1 420 887)		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	50 845 424		39 399 467		
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	874 930		(307 677)		
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	49 970 494		39 707 144		

# Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **450 028 754** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **50 845 424** euros et un total **charges** de **874 930** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **49 970 494** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur nominale.

## Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Intégration fiscale

1- La société KUHN GROUP SAS intègre fiscalement en sa qualité de société mère tête de groupe les sociétés suivantes :

SAS KUHN  
SAS KUHN PART  
SAS KUHN HUARD  
SAS KUHN ANDUREAU  
SAS KUHN BLANCHARD  
SA CONTIFONTE  
SAS BUCHER VASLIN  
SAS BUCHER HYDRAULICS  
SAS ARTEC  
SAS KUHN MGM

# Règles et méthodes comptables

## SAS BUCHER MUNICIPAL

2 - Les filiales retiennent le principe de neutralité et comptabilisent dans leurs comptes un impôt analogue à celui qui aurait été constaté en l'absence d'intégration.

3 - Il en résulte une différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt supporté en l'absence d'intégration pour la société KUHN GROUP, comme suit :

Contribution sociale 3.3% : 62.313€

Impôts sur les sociétés à 27.5% : 235.079€

### Autres informations

La société a perçu des dividendes à hauteur de 41.412.000€ de la société KUHN, 200.000€ de la société BUCHER HYDRAULICS, 280.063€ de la société SSV ENVIRONNEMENT et 8.900.000€ de la société KUHN GELDROP.

Les comptes consolidés sont disponibles sur le site internet ou au siège social de BUCHER INDUSTRIES AG

Crise sanitaire : Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité de ses filiales. A la date d'arrêté des comptes des états financiers 2021, la société n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause la capacité de l'entité et de ses filiales à poursuivre leurs exploitations.

### Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : BUCHER INDUSTRIES

Forme juridique : AG

Adresse : Niederwenigen - SUISSE



## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	408 802 421					408 802 421
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>408 802 421</b>					<b>408 802 421</b>
<b>TOTAL</b>	<b>408 802 421</b>					<b>408 802 421</b>

La cession de 200.100.000€ concerne l'annulation des titres KUHN GROUP (Fusion)  
L'acquisition de 375.663.587€ concerne les titres de KUHN SAS et KUHN GELDROD (Fusion)

## Variations des Capitaux Propres

Etat exprimé en euros	Capitaux propres clôture 31/12/2020	Affectation du résultat N-1 <sup>1</sup>	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice <sup>2</sup>	Capitaux propres clôture 31/12/2021
Capital social	225 072 400				225 072 400
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	20 945 861	1 561 379			22 507 240
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	12 546 997	126 654 833			139 201 830
Report à nouveau	126 654 833	(126 509 069)			145 764
Résultat de l'exercice	39 707 144	(39 707 144)		49 970 494	49 970 494
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>424 927 235</b>	<b>(38 000 000)</b>		<b>49 970 494</b>	<b>436 897 729</b>

Date de l'assemblée générale 30/09/2021

Dividendes attribués 38 000 000

<sup>1</sup> dont dividende provenant du résultat n-1 38 000 000

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 386 927 235

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 386 927 235

<sup>2</sup> Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 11 970 494

# Capital social

Etat exprimé en euros

	31/12/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	225 072 400,00	1,0000	225 072 400,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>	<b>225 072 400,00</b>	<b>1,0000</b>	<b>225 072 400,00</b>

--

## Filiales et participations

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<b>A. Renseignements détaillés</b>				
1. Filiales (Plus de 50 %)				
SAS BUCHER HYDRAULICS		1 798 079	100,00	341 962
SA BUCHER VASLIN		11 032 584	99,92	904 419
SAS KUHN		84 735 519	100,00	44 287 086
KUHN GELDROP (EN K€)		17 688 439	100,00	6 733 995
SAS BUCHER MUNICIPAL		6 068 619	100,00	620 581
2. Participations (10 à 50 %)				
<b>B. Renseignements globaux</b>				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				

--

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

### Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et Avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50%)	408.802.421	408.802.421	0	0	50.792.063
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

## Eléments concernant les entreprises liées et les participations

Etat exprimé en euros	31/12/2021	Entreprises liées	Entreprises avec lesquelles la société à un lien de participation
<b>Actif immobilisé</b>			
Avances et acomptes sur immobilisations			
Participations		408 802 421	
Créances rattachées à des participations			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>Actif circulant</b>			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances		23 744 289	
Capital souscrit appelé, non versé			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers		12 265 205	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		859 520	
<b>Produits financiers</b>			
Produits de participations		50 792 063	
Autres produits financiers		53 361	
<b>Charges financières</b>			
Charges financières		540 222	
<b>Autres éléments</b>			

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	7 482 044	7 482 044	
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	23 744 289	23 744 289	
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avances				
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>31 226 333</b>	<b>31 226 333</b>	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 300	6 300		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	12 265 205	12 265 205			
Autres dettes	859 520	859 520			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>13 131 025</b>	<b>13 131 025</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2021

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>6 300</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>6 300</b>
<i>Fournisseurs - fact. non parve</i>	6 300	



## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2021

<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>8 907 112</b>
<b>Autres créances</b> <i>C/C KNL-30KNL</i> <i>Int. courus - 50BBG</i>	8 900 000 7 112	8 907 112



<b>KUHN GROUP SAS</b> Société par Actions Simplifiée au capital de 225.072.400,00 € Siège social : 7 rue des Corroyeurs - 67200 Strasbourg RCS STRASBOURG N° 509 582 565
---

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE**  
**DU 30.06.2022**

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31/12/2021

**DEUXIÈME DECISION**

L'associé unique constate l'existence d'un bénéfice de 49.970.494,33 € qu'il décide d'affecter en intégralité à titre de dividendes.

L'associé unique décide en outre de prélever une somme de 29.505,67 € sur le compte report à nouveau et de l'affecter à titre de dividendes.

Soit un dividende total de 50.000.000 €, d'environ 0,22 € par action.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du mardi 6 septembre 2022

L'associé unique décide en outre de prélever une somme de 29.505,67 € sur le compte report à nouveau et de l'affecter à titre de dividendes, soit un dividende d'environ 0.01 centime d'euro par action.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège sociale à compter de ce jour.

L'associé unique décide en outre de prélever une somme de 116.258,76 € sur le compte report à nouveau et de l'affecter au compte « Autres réserves ».

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'associé unique prend acte que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31/12/2018	0 €	0 €	37.000.000 €
31/12/2019	0 €	0 €	38.000.000 €
31/12/2020	0 €	0 €	38.000.000 €

Extrait certifié conforme

Le Président

30.06.2022

